argomentò che vi fosse una distinzione tra lociservatores e 

vicari dal precetto del Duca napoletano Marino, il che 

mostra il Chronicon vulturnense nell’anno 948; se è vero 

che ivi il Duca stesso sancì, “che da nessun nostro 

esattore, ovvero loci servatores, Tribuno, Vicario etc.” 

Inoltre gli stessi loci servatores napoletani niente di 

diverso anche da quello che era chiamato Maior populi 

giudicò Pellegrino, il quale nello stesso Muratori (Rer. Ital. 

Script., tomo II, part. I, pag. 339) dice: “Maior populi 

presso i Napoletani non con potere assoluto, ma secondo 

un potere a lui demandato e definito amministrava la cosa 

pubblica, e di lui oltre ad altre cose era compito curare 

tasse e proventi; lo stesso tuttavia era da considerarsi 

niente di diverso da quello che in latino era detto loci 

servator e in greco .” 
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(106-111) Doc. 30 (XXX) (1) an. 938. 

In nomine domini dei salvatoris nostri 

ihesu christi imperante domino nostro 

constantino porfirogenito magno imperatore 

anno tricesimo, sed et romano socero (2) eius 

magno imperatore  anno quintodecimo die 

vicesima quarta mensis aprilis indictione 

undecima syrrenti: Certum est me gregorium 

filium quidem domini iohannis militis una 

cum consensu et voluntate domine anne 

honeste femine genitrici mee. a presenti die et 

tempore pro medelle (3) et salvationis anime 

mee que hic etiam et in futuro seculi mihi 

omnipotens deus retribuat: Offero et contrado 

tivi domino iohanni venerabili abba 

presbytero monasterii insule ruviliane (4). et 

per te in suprascripto sancto ac venerabili 

vestro monasterio posterisque vestris 

sanctaque eius congretatio presentibus et 

futuris in sempiternum pro redemptionis 

anime mee: Idest integram omnem meam 

hereditatem quantum mihi obvenit a quidem 

suprascripto domino iohanni genitori meo. 

Hoc est domus seu hortua quamque casalibus 

seu terris sationabilibus movilium et 

immovilium seseque moventibus mihi 

pertinentes. In quo hec sunt nominatiba 

suprascriptas domos meas hereditas de intus 

vel foris domos seu casales sive de massa 

puplica seu et de planitias (5) una cum campis 

silvis montis collis silivis pascuis cesinis 

castanetis quercetis cultum vel incultum cum 

arboribus fructiferis vel infructiferis cum 

introitas et viis suis et omnibus ad 

suprascriptas integras hereditate suprascripti 

genitori mei pertinentibus: seu offero tibi et 

sex uncias de falcidium quidem suprascripte